

* 台灣燒傷暨傷口照護學會 * 會員通訊



秘書處：電話 02-28712121#1340

地址：112 台北市北投區石牌路二段 201 號-台北榮總整形外科辦公室

郵政劃撥：16713649 網址：http://www.burn.org.tw

E-mail：bataiwan@ms6.hinet.net

103 年 03 月修訂

※ 活動訊息：本會將於民國 103 年 04 月 26 日辦理『 2014 燒傷暨傷口照護北部研習會 』，敬邀全體會員踴躍報名參加。

2014 燒傷暨傷口照護北部研習會議程

主辦單位：台灣燒傷暨傷口照護學會 / 台北榮民總醫院整形外科

時間：103 年 4 月 26 日（星期六）13：00-16：40

地點：台北榮總致德樓第三會議室

（台北市北投區石牌路二段 201 號）



Time	Topic	講者	
1300-1330	會員報到	秘書處	
1330-1340	理事長致詞	馬旭	台北榮民總醫院 整形外科主任
1340-1410	Toxic Epidermal Necrolysis	游家孟	台北馬偕醫院 整形外科 主治醫師
1410-1440	台灣東部燒燙傷的近況	王健興	花蓮慈濟醫院 整形外科 主治醫師
1440-1510	Chronic leg ulcers caused by vascular insufficiency and coagulatory dysfunction	陳綱華	振興醫院 整形外科主任
1510-1540	Coffee Break		
1540-1610	降低加護病房護理人員翻身擺位錯誤率之專案	鄭麗娟	花蓮慈濟醫院 外科加護病房 護理長
1610-1640	照顧一位電灼傷併燒傷個案之護理經驗	陳怡君	台北榮民總醫院 燒傷加護室 護理師
1640	散會		

報名說明：

1. 報名方式：本活動採線上報名。詳情請洽學會官網-線上活動報名專區：<http://www.burn.org.tw>。
2. 報名日期：即日起至 2014 年 4 月 15 日（週二）下午五時止。
3. 費用說明：免費
4. 注意事項：(1)場地名額有限，額滿為止，未事先報名者無法授與繼續教育積分及講義資料袋。
(2)本課程一律採手動簽到、簽退。
(3)恕不提供停車優惠。
5. 積分申請：本活動授與醫師、護理師、專科護理師、公務人員終身學習時數及燒傷學會認證時數，以上教育積認證申請中。



※近期重要活動訊息：

1. 本會將於民國 103 年 8 月 15-16 日舉辦『103 年度會員大會暨國際學術研討會』。

■地點：台北榮總- (台北市北投區石牌路二段 201 號 致德樓第一、二會議室)

■時間：上午 07:30~下午 17:30

2. 欲申請 103 年度『燒傷資深護理師』同仁,請留意表列學術論著積分點數異動(依第十一屆第五次理監事會議決議)，說明如下：

調整傷資深護理師學術論著積分點數異動如下：

原條文內容
<p>學術論著(五年內)：</p> <ol style="list-style-type: none">在臺灣燒傷暨傷口照護學會舉辦年會或學術研討會發表燒傷相關論文演講，每篇得積分 25 點。在國外發表燒傷相關之論文演講或壁報，每篇得積分 30 點。在國內發表燒傷相關之論文演講或壁報，每篇得積分 20 點。在國外雜誌刊登燒傷相關之論文，第一作者得積 30 點(含通訊作者)，第二作者得積分 25 點，第三作者得積分 20 點。在國內雜誌刊登燒傷相關之論文，第一作者得積 20 點(含通訊作者)，第二作者得積分 15 點，第三作者得積分 10 點。通過台灣護理學會 N3 個案報告(含台灣護理學會委託自審之機構)每篇得積分 20 點。通過台灣護理學會護理專案，第一作者得積分 20 點，第二作者得積分 15 點，第三作者得積分 10 點。
<p>附註：五年內學術論著(均需與燒傷主題相關)需具備下列之其中一項：</p> <ol style="list-style-type: none">發表與燒傷相關之著作或論文於相關專業期刊(例如：醫學雜誌、護理雜誌、護理研究、榮總護理、長庚護理、馬偕護理、實證護理、志為護理、淵源護理雜誌、台大護理雜誌等等，有通過 ISSN 資格才可以。)通過台灣護理學會 N3 個案報告。臺灣燒傷暨傷口照護學會論文發表。臺灣燒傷暨傷口照護學會行政專案發表。公開學術口頭發表至少兩次。臺灣燒傷暨傷口照護學會、中華民國護理師護士公會全國聯合會或各地護理師護士公會與燒傷相關之創意作品入選或佳作。

修正條文內容
<p>學術論著(五年內)：</p> <ol style="list-style-type: none">在臺灣燒傷暨傷口照護學會舉辦年會或學術研討會發表燒傷相關論文演講，每篇得積分 25 點。有通過 SCI 資格發表燒傷相關之論文演講，每篇得積分 50 點。非 SCI 資格，每篇得積分 40 點。 在國外發表燒傷相關之論文壁報，每篇得積分 30 點。 在國外發表燒傷相關之口頭發表，每篇得積分 40 點。 在國內發表燒傷相關之論文壁報，每篇得積分 20 點。

在國內發表燒傷相關之口頭發表，每篇得積分 30 點。

3. 在國外雜誌刊登燒傷相關之論文(有通過SCI資格)，第一作者得積分 50 點(含通訊作者)，第二作者得積分 25 點，第三作者得積分 20 點。
4. 在國內雜誌刊登燒傷相關之論文(有通過SCI資格)，第一作者得積分 40 點(含通訊作者)，第二作者得積分 15 點，第三作者得積分 10 點。
6. 通過台灣護理學會 N3 個案報告(含台灣護理學會委託自審之機構)每篇得積分 20 點。
7. 通過台灣護理學會護理專案，第一作者得積分 25 點，第二作者得積分 15 點，第三作者得積分 10 點。
8. 臺灣燒傷暨傷口照護學會、中華民國護理師護士公會全國聯合會或各地護理師護士公會與燒傷相關之創意作品入選或佳作，第一作者得積 25 點(含通訊作者)，第二作者得積分 15 點，第三作者得積分 10 點。

附註：五年內學術論著(均需與燒傷主題相關)需具備下列之其中一項：

1. 發表與燒傷相關之著作或論文於相關專業期刊(例如：醫學雜誌、護理雜誌、護理研究、榮總護理、長庚護理、馬偕護理、實證護理、志為護理、淵源護理雜誌、台大護理雜誌等等，有通過 SCI 或 ISSN 資格才可以。)
2. 通過台灣護理學會 N3 個案報告。
3. 臺灣燒傷暨傷口照護學會論文發表。
4. 臺灣燒傷暨傷口照護學會行政專案發表。
5. 公開學術口頭發表至少兩次。
6. 臺灣燒傷暨傷口照護學會、中華民國護理師護士公會全國聯合會或各地護理師護士公會與燒傷相關之創意作品入選或佳作。

※ 國際資訊：

1. 2014 ISBRWH 國際燒傷及傷口照護會議：

將於 2014.10.08-10.10 於大陸重慶西南醫院舉辦,歡迎踴躍參與。

大會相關訊息請聯繫: southwestburn@126.com

2. ISBI 將於 2014 年 10 月 12-16 日於澳大利亞舉行第 17 屆國際會議，大會網址 <http://isbi2014.com>

敬 祝 ~ 平 安 如 意 ~